
◎会長挨拶－蛭田　剛会長
　皆さん、こんにちは。本日は外

部卓話でいわき南警察署の佐藤昭

仁署長をお迎えしております。後

程卓話を宜しくお願い致します。

また、米山奨学生の金桐楗君もお

見えになっております。後程奨学金贈呈とスピーチ

をお願いします。昨日第 2回の会長幹事会があり高

橋幹事と一緒に参加致しました。12 月が年度の折り

返しで残り半分をガバナー補佐を補佐しながら会長

幹事会一丸となって取り組んで行きたいと思います。

また、年末が近くなって来ています。交通事故、体

調管理に充分注意していただいて年末と良い年を迎

えていただきたいと思います。私からは以上です。

◎米山奨学生金桐楗さんへ奨学金贈呈
　米山奨学生金桐楗さんへ蛭田剛会長より奨学金を

贈呈したいと思いますので金さん前の方へどうぞ。

　皆さん、こんにちは。東日本国際大学 4年生の金

桐楗と申します。私は来年の春卒業を控えています。

会  長 蛭田　　剛

幹  事 高橋　伸安

ＳＡＡ 川口登志雄

笠間　潤平

出席状況 正会員数 39 名 カード出席 2 名
本日出席会員数 28 名 本日の修正出席率 78.95 ％

卒業後は東京の羽田空港の航空保安業務の会社に入

社することになりました。4 年生になりどんな職業

があるのか調べました。世の中には 3万の職業があ

ると聞きましたが、知っている職業を考えてもあま

り思い浮かびませんでした。今年の春の企業説明会

で航空保安業務の会社説明を聞き空港で働けること、

いろいろな国籍の人に会うことが出来ること外国語

を勉強する環境にメリットを感じました。以前もロー

タリアンの皆さんには私はグローバルな人になるこ

とが目標だと話をしました。もうそのスタート地点

に立っていると思います。

◎表彰状授与
　第 2530 地区ガバナーより表彰状が届いています。

清水会員に在籍40年の記念品と表彰状が来ています。

また、当クラブに米山記念奨学会寄付表彰米山功労

クラブ賞をいただいています。渡邉公平パストガバ

ナーと髙萩会員へも表彰状が届いていますのでお渡

し致します。前の方へどうぞ。

ゲスト

福島県警察いわき南警察署
　　　　　　　署　長　佐藤　昭仁　様
米山奨学生　金 桐楗（キム・ドンコン）さん

○例会日　毎週水曜日（12:30 ～ 13:30） ○事務局　TEL/FAX（0246）56 － 3473
○例会場　ホテルミドリ 　　　　　E-mail:info@iwakinakoso-rc.jp

2024 － 25年国際ロータリーのテーマ

広報小
委員長

第 2998 回　例  会　令和 6年 12月 4日 ( 水・晴 )

CLUB BULLETIN
 R.  I.　第 2530 地区

 いわき勿来ロータリー・クラブ

ロータリーのマジック
君が代
－今月は疫病予防と治療月間です－

ロータリーの目的
　　　　蛭田　剛 会長

◎外部卓話
　福島県警察いわき南警察署
　　　署長　佐藤　昭仁　様
　皆さん、こんにちは。いわき南
警察署で署長をしております佐藤
昭仁と申します。大体の方はお顔

を見てわかっていますが初めての方もいらっしゃるの
でプロジェクターをご覧下さい。本日は「企業対象暴
力の現状と対策」についてお話をしたいと思います。

◎幹事報告－高橋伸安幹事
 ・米山記念奨学会より、「ハイラ
イト米山」が届いております。
 ・いわき平東ロータリークラブよ
り 12 月のプログラムが届いて
います。

 ・いわき分区よりインターシティミーティングの登
録等が来ています。
 ・ロータリー事務所より疫病予防と治療月間の案内
が来ております。
 ・福島民報社より地区大会、福島植樹祭広告掲載の新
聞が届いています。以上は回覧としたいと思います。
 ・12 月 25 日はクリスマス家族例会となっています。
バザーも開催致しますので多くのご参加を宜しく
お願いします。今現在の参加人数は 80 名超と聞い
ており今までになり楽しい会になると思います。
また、来年 2月 11 日にいわき分区のＩＭがパレス
いわやて開催されます。登録料に能登半島水害義
援金を 1000 円プラスすることに昨日の会長幹事会
で決まりました。本日例会終了後に理事会を開催
致しますので理事者の方は残って下さい。

◎各委員会報告
◇出席・スマイル委員会－星　行夫小委員長

 ・本日の出席状況は前頁下記の通
りです。
 ・福島県警察いわき南警察署署長
佐藤昭仁様の卓話を歓迎して。
蛭田（剛）会長、木村会長エレ

クト、高橋幹事、吉野（嘉）副幹事、嵐、小澤、
長谷川、川口、木幡、吉田、髙萩、佐藤（政）、星、
斉藤、渡邉公平パストガバナー、佐藤（泰）、佐久
間、鈴木（雅）、渡邉（芳）、弓田、柏原、鈴木（修）、
金成（通）各会員
 ・誕生祝ありがとうございました。

長谷川、金成（通）各会員

◇親睦活動委員会－金成通太小委員長
　12 月誕生月の会員へ誕生祝を差し上げたいと思い
ます。名前を呼びますので前の方へどうぞ。長谷川
会員と私金成です。おめでとうございます。




